

DEWAN PENGURUS DAERAH (DPD) PERSATUAN PERAWAT NASIONAL INDONESIA KOTA BEKASI

Sekretariat : RSUD Kota Bekasi, Jl. Pramuka No. 55 Kota Bekasi, Telp. (021) 884 1005 Ext. 460

Bekasi, 10 Juli 2022

Nomor : 1-022/DPD.PPNI/3275/U/VII/2022

Sifat : Penting

Hal : Undangan Seminar & Pelantikan DPK PPNI Kota Bekasi

Lampiran : 1 Berkas Proposal Kegiatan

Kepada Yth:

Ketua DPK PPNI Kota Bekasi

Di tempat

Dengan Hormat,

Berkenaan dengan rencana pelaksanaan kegiatan ilmiah "Seminar Penguatan Organisasi PPNI, DPD PPNI Kota Bekasi, dan dalam kesempatan ini sekaligus akan dilaksanakan kegiatan "Pelantikan Kepengurusan DPK PPNI Kota Bekasi Secara Kolektif" maka bersama ini kami mengundang Bpk/Ibu/sdr/sdri untuk berkenan hadir pada:

Hari, tanggal : Sabtu, 16 Juli 2022

Waktu : Pukul 07.30 WIB – Selesai

Registrasi dimulai pukul 07.00 WIB

Tempat : Ruang Aula Lantai 3

RS Permata Bekasi

Jl.Mustika Jaya No.9 Rt.004 /Rw.011 Mustika Jaya,

Kec.Mustika Jaya Kota Bekasi

Agenda:

- a. Pelantikan Kolektif Pengurus DPK PPNI Se Kota Bekasi
- b. Kegiatan Seminar Penguatan Organisasi PPNI, DPD PPNI Kota Bekasi

Ketentuan:

Drescode Jas PPNI,Baju Putih, bawahan gelap, laki laki memakai dasi, perempuan hijab merah maron (bagi yang berhijab)

1. Regristrasi kegiatan:

- a. Peserta pelantikan kolektif DPK PPNI @ Rp. 1.500.000,-
- b. Peserta pelantikan DPK baru terbentuk @ Rp. 2.000.000,-
- 2. Pembayaran regristrasi melalui rekening

Bank BRI

No.Rekening 157801000926503

Atas nama Eko Yulianingsih

3. Contact Person yang dapat dihubungi:

Asih Mirnaningtyas (081296247215)

Titi Widyaningsih (081510102351)

Yosephine Eri (082111757916)

Amirudin (081290350234)

Demikian undangan ini disampaikan, besar harapan kami Bapak/Ibu/Sdr/Sdri berkenan hadir memenuhi undangan kami, atas perhatiannya kami ucapkan terimakasih.

Dewan Pengurus Daerah Persatuan Perawat Nasional Indonesia Kota Bekasi

Ketua

Mulyono,S.Kep.,Ns

NIRA: 32750030233

Sekertaris II

Lina Maesaroh.S.Kep.Ns NIRA: 32750103619

PROPOSAL KEGIATAN PELANTIKAN DPK PPNI KOTA BEKASI SERTA SEMINAR PENGUATAN ORGANISASI PPNI, DPD PPNI KOTA BEKASI

A. Latar Belakang

Organisasi profesi merupakan organisasi yang anggotanya adalah para praktisi yang menetap. Profesionalisme merupakan tuntutan bagi para pekerja yang bekerja di pekerjaan yang telah diakui sebagai profesi. Dengan tuntutan yang semakin meluas, banyak orang mengharapkan semua pekerjaan harus bertindak atau bekerja secara profesionalisme. Organisasi profesi perawat pun dapat dikelola dengan baik dan terarah menuju profesionalisme bila didukung oleh pengurus dan anggotanya.

Pada era globalisasi ini organisasi profesi kesehatan sudah seharusnya turut mengikuti perkembangan yang ada. Dengan cara mengambil kebijakan maupun sistem informasi yang serba online. Melalui edukasi yang lebih intensif kepada pengurus dan anggota akan lebih mudah terealisasi dan mengaplikasikannya kedepan. Sistem yang baru diharapkan informasi maupun kebijakan dari pusat dapat diterima lebih efisien dalam berbagai hal. Salah satunya kemudahan mendapat informasi menjadi penting dalam upaya peningkatan dan penguatan berorganisasi.

Seiring dengan perkembangan teknologi informasi, PPNI mengembangkan pengelolaan data anggota dengan system informasi PKB Online yang dapat diakses oleh seluruh anggota. Dengan demikian seluruh anggota PPNI dapat melakukan updating data diri sekaligus juga bisa melakukan pencatatan perolehan Satuan Kredit Profesi (SKP) yang diperolehnya.

Pada bulan Juni 2022 beberapa DPK PPNI Kota Bekasi telah melaksanakan kegiatan Musyawarah Komisariat, yang menghasilkan pimpinan kepengurusan baru atau ketua DPK yang baru, Dalam hal ini juga akan dilaksanakan kegiatan ilmiah "Seminar Pengutan Organisasi PPNI, DPD PPNI Kota Bekasi"

B. TUJUAN

1. Tujuan Umum

Meningkatkan, mengembangkan pengetahuan dan pemahaman perawat tentang "Seminar Pengutan Organisasi PPNI, DPD PPNI Kota Bekasi"

Serta dalam kegiatan ini akan dilaksanakan kegiatan pelantikan DPK PPNI Kota Bekasi secara kolektif.

2. Tujuan Khusus

- a. Meningkatkan pengetahuan perawat terhadap Sistem Keanggotaan PPNI yang berbasis online
- b. Perawat mampu mendokumentasikan SKP yang diperoleh dengan menggunakan PKB
 Online
- c. Perawat dapat dengan mudah dalam memproses STR baik STR baru ataupun Reregistrasi melalui STR Versi 2.0.
- d. Reorganisasi kepengurusan DPK PPNI Kota Bekasi

C. WAKTU DAN TEMPAT

Hari & tanggal : Sabtu, 16 Juli 2022

Waktu : 07.30 WIB – Selesai

Registrasi dimulai pukul 07.00 WIB

Tempat : RS Permata Bekasi, Ruang Aula Lantai 3

Jl.Mustika Jaya No.9 Rt.004 /Rw.011 Mustika Jaya, Bekasi.

D. SASARAN

Peserta dalam kegiatan ini adalah seluruh pengurus DPK PPNI di Kota Bekasi, baik DPK yang berada dalam pelayanan Rumah Sakit, Puskesmas, Klinik Keperawatan Mandiri serta instansi pendidikan Keperawatan se Kota Bekasi.

E. METODE

- a. Ceramah
- b. Tanya jawab
- c. Diskusi kelompok
- d. Prosesi Pelantikan

F. SUSUNAN ACARA

Susunan acara terlampir

G. SUSUNAN KEPANITIAAN

Susunan kepanitian terlampir

H. NARASUMBER

Terlampir

I. PENUTUP

Demikianlah proposal ini kami buat, sebagai gambaran kegiatan yang akan kami laksankan semoga kegiatan ini dapat bermanfaat bagi seluruh perawat.

Mengetahui Panitia Kegiatan

Ketua Pelaksana

Hari Pramono, S.Kep.Ns NIRA. 32750084199 Sekertaris

Asih Minarningtyas, S. Kep. M.kep NIRA.32750105953

SUSUNAN ACARA

WAKTU	KEGIATAN	PENANGGUNG JAWAB
07.00 - 07.30	Registrasi peserta	Panitia
07.30 – 07.45	 Pembukaan Menyanyikan lagu Indonesia Raya dan Mars PPNI 	MC: Titi Widyaningsih,.S.Kep.,Ns. Amirudin,.S.Kep.,Ns. Dirigen: Yoshepine,.AMK.
07.45 - 08.00	Laporan Ketua Panitia	Panitia
08.00 – 08.45	 Prosesi Pelantikan Pembacaan SK Kepengurusan DPK se KotaBekasi Pembacaan Naskah Pelantikan oleh Ketua DPD PPNI Kota Bekasi Pengucapan janji pengurus Penandatanganan Berita Acara Pelantikan 	Pembaca SK: Jajang Firdaus.S.Kep.Ns Pembaca Naskah Pelantikan Mulyono.S.Kep.Ns. Seluruh pengurus DPK yang dilantik Mulyono.S.Kep.Ns dan Pengurus DPK yang dilantik
08.45 – 09.15	Sambutan-sambutan 1. Ketua DPD PPNI Kota Bekasi	MC
09.15 - 09.30	Coffe Break	Sie Konsumsi
09.30 – 10.15	Materi I Narasumber: Mulyono, S.Kep.Ns Ketua DPD PPNI Kota Bekasi Syarif Hidayat,S.Kep, Ns Wakabid.Organisasi dan Kaderisasi	Moderator
10.15 - 10.45	Diskusi	
10.45 – 11.45	Materi II Narasumber: Hari Pramono, S.Kep, Ns Wakabid.Diklat DPD PPNI Kota Bekasi Verifikator SKP DPD PPNI Kota Bekasi	Moderator
11.45 – 12.45	Ishoma	
12.45 – 13.45	Materi III Narasumber: Muzdalifah, S.Kep,Ns Wakabid.Penelitian dan Infokom DPD PPNI Kota Bks Verifikator SKP	Moderator
13.45 – 14.15	Diskusi Tanya Jawab	Moderator
14.30	Hymne Perawat dan Doa Penutup	

SUSUNAN KEPANITIAAN

Penasehat : Mulyono, S.kep, Ns.

Ketua DPD PPNI Kota Bekasi

Ketua Panitia : Hari Pramono,.S..Kep.Ns

Wakil Ketua Panitia : Jajang Firdaus, .S.Kep, .Ns.

Sekretaris Kegiatan : Asih Minarningtyas, .S.Kep, M.Kep

Lina Maesaroh, S.Kep, Ns

Bendahara Kegiatan : Eko Yulianingsih, S. Kep, Ns.

Yoshepine,.AMK.

Sie Acara : Kiki Deniati, S.Kep, Ns, M.Kep.

Titi Widyaningsih,.S.Kep,.Ns.

Amirudin,.S.Kep, Ns Nani SAF, S.Kep, Ns.

Happy Silistyowati, S. Kep, Ns

.

Sie ilmiah : Muzdalifah,.S.Kep,.Ns.

Bayu Aji S S.Kep, Ns Syarif Hidayat, S.Kep, Ns.

Puji Astuti, S.kep, M.Kep, Sp.KMB

Sie Konsumsi : Maryati,.S.Kep,.Ns.

Erni, Skep.Ns

Julia Pasha, S. Kep

Hamdah, S.Kep, Ns

Sie Perlengkapan : Arief Yudhistira, AMK

Ahmat Satri,.AMK. Banjar, S.Kep Abdul Anan,S,Kep

Ahmad Fauzi, S. Kep, M. Kep, Sp. KMB

Hendra, AMK